LEI MUNICIPAL Nº 1488/2017

Autoriza o Poder Executivo Municipal a suplementar temporariamente carga horária de duas servidoras na função de Assistente Social e dá outras providências.

LAURO RODRIGUES VIEIRA, Prefeito Municipal de São José do Herval,  Estado do Rio Grande do Sul,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar temporariamente em 10 (dez) horas semanais a carga horária de cada uma das servidoras na função de Assistente Social, para atender as necessidades oriundas  da Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social.

	ESPECIFICAÇÕES
	VENCIMENTO
	CARGA HORÁRIA SUPLEMENTAR
	PERÍODO

	1- Assistente Social, vínculo efetivo nomeada pela Portaria nº 029/2013
	R$  677,25
	10 horas semanais
	Até 12 (doze) meses, com possibilidade de renovação.

	2 – Assistente Social, vinculo efetivo, nomeada pela Portaria nº 049/2013
	R$ 677,25
	10 horas semanais
	Até 12 (doze) meses, com possibilidade de renovação.

             Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas por Dotação Orçamentárias Existentes.

              Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL, EM 28 DE MARÇO DE 2017.

                                                                LAURO RODRIGUES VIEIRA

                                                   PREFEITO MUNICPAL.